[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 № 383
г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЙЫШĂНУ

03.04.2023 № 383
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Кувакинского сельского поселения от 17.01.2019 № 6 «Об утверждении муниципальной программы Кувакинского сельского поселения «Формирование современной
городской среды на территории Кувакинского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кувакинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики 17.01.2019 № 6 «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского
муниципального округа
                                                                                  Н.И. Шпилевая
Приложение
к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа от 03.04.2023 № 383
изменения,
вносимые в муниципальную программу Кувакинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского

сельского поселения», утвержденную постановлением администрации от 17.01.2019 года № 6
1. В паспорте муниципальной программы Кувакинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского сельского поселения» позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы » изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета  Кувакинского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых

на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников

	общий объем финансирования Муниципальной программы составит 5 661 126,02  рублей, в том числе по годам:

2019 год –  383 317,68 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича  В.Г. Шуг 353174,75 рублей;

2021 год -  361319,19  рублей;

2022 год –  555456,40  рублей;

2023 год –  795 300,00  рублей;

2024 год –  355 000,00  рублей;

2025 год –259 778,00 рублей;

2026-2030 годы -1 298 890,00 рублей

2031-2036 годы – 1 298 890,00 рублей

средства федерального бюджета – 0  рублей, в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей;
2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей

средства республиканского бюджета – 0,00  рублей, в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;

2025 год -0,00 рублей;
2026-2030 годы – 0,00 рублей;
2031-3035 года – 0,00 рублей;
средства местных бюджетов 5 661 126,02  рублей, в том числе по годам:

2019 год –  383 317,68 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича В.Г. Шуг 353174,75 рублей;

2021 год -  361319,19  рублей;

2022 год –  555456,40  рублей;

2023 год –  795 300,00  рублей;

2024 год –  355 000,00  рублей;

2025 год –259 778,00 рублей;

2026-2030 годы -1 298 890,00 рублей

2031-2036 годы – 1 298 890,00 рублей

средства внебюджетных источников – 0  рублей, в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Кувакинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

           2. В Разделе 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)» абзац первый изложить в следующей редакции

«Общий объем финансирования за весь период реализации Программы составляет
5 661 126,02  рубля, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,00  рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,00 рублей, бюджета Кувакинского сельского поселения  5 661 126,02  рубля, внебюджетных источников - 0,00  рублей.».
3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
 к муниципальной программе Кувакинского сельского поселения                                                                                                                              «Формирование современной городской среды                                                                                       на территории Кувакинского сельского поселения»

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского сельского поселения» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031-

2036

	Программа
 «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского сельского поселения»

	993
	0503
	А500000000
	х
	Всего
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет  поселения
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0503
	А510000000
	х
	Всего
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	Подпрограмма  Благоустройство дворовых и общественных территорий "
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	    0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие

«Содействие благоустройству населенных пунктов  Чувашской Республики»
	993
	0503
	А510200000
	х
	Всего
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	    0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 »;

4. В приложение 3 к муниципальной программе Кувакинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского сельского поселения» внести следующие изменения:
в  паспорте подпрограммы "Благоустройство дворовых и общественных территорий" позицию «Объем средств бюджета  Кувакинского сельского поселения на              финансирование  подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников»  изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета  Кувакинского сельского поселения на              финансирование  подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых

на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников

	общий объем финансирования  под программы составит
5 661 126,02  рублей, в том числе по годам:

2019 год –  383 317,68 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 353174,75 рублей;

2021 год -  361319,19  рублей;

2022 год –  555456,40  рублей;

2023 год –  795 300,00  рублей;

2024 год –  355 000,00  рублей;

2025 год –259 778,00 рублей;

2026-2030 годы -1 298 890,00 рублей

2031-2036 годы – 1 298 890,00 рублей

средства федерального бюджета –
2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;

2025 год -0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей

средства республиканского бюджета –
2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей

средства местных бюджетов 5 661 126,02  рублей, в том числе по годам:

2019 год –  383 317,68 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 353174,75 рублей;

2021 год -  361319,19  рублей;

2022 год –  555456,40  рублей;

2023 год –  795 300,00  рублей;

2024 год –  355 000,00  рублей;

2025 год – 259 778,00 рублей;

2026-2030 годы -1 298 890,00 рублей

2031-2036 годы – 1 298 890,00 рублей

средства внебюджетных источников –
2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Кувакинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

5. В разделе 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» абзац первый внести следующие изменения

«Общий объем финансирования за весь период реализации подпрограммы составляет
5 661 126,02  рубля, в том числе за счет средств местных бюджетов – 5 661 126,02  рубля, внебюджетных источников - 0,00  рублей.».
6. Приложение  к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной программы Кувакинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского сельского поселения»

Ресурсное обеспечение
подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кувакинского сельского поселения» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031-

2035

	993
	0503
	А510000000
	х
	Всего
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	Подпрограмма  Благоустройство дворовых и общественных территорий "
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Цель: создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории Кувакинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики путем реализации в период 2019-2035 годов комплекса мероприятий по благоустройству территорий

	Основное мероприятие

«Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики»
	993
	0503
	А510200000
	х
	Всего
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	383,3
	353,2
	361,3
	555,5
	795,3
	355,0
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	Перевод сети уличного освещения на приборы учета, %
	95
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	количество реализованных на территории Кувакинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики проектов по благоустройству, к-во
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	Охват централизованным сбором и вывозом ТБО населенных пунктов, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1

Уличное освещение

	х
	х
	х
	х
	Всего
	155,6
	184,1
	232,0
	292,9
	264,6
	264,6
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0503
	А510277400
	200
	бюджет поселения
	155,6
	184,1
	232,0
	292,9
	264,6
	264,6
	259,8
	1298,9
	1298,9

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2

Реализация мероприятий по благоустройству территории

	х
	х
	х
	х
	Всего
	227,7
	63,5
	129,3
	254,6
	530,7
	90,4
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0503
	А510277420
	200
	бюджет поселения
	227,7
	63,5
	129,3
	254,6
	530,7
	90,4
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».